PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 
 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS IR STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2015-11-12

	1. Parengto teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai.
                   Atsižvelgus į 2015 metų Vidaus reikalų ministerijos parengtas rekomendacijas „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus nustatymo savivaldybės administracijoje“ ir į 2015 m. rugsėjo 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo Nr. 49 5.2  punkte pateiktas rekomendacijas savivaldybėms dėl savivaldybės administracijos struktūros formavimo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis tvirtinimo, struktūros pertvarkymu siekiama šių pagrindinių tikslų:
1. Prioritetinių veiklos krypčių išskyrimo.
1. Valdymo efektyvumo ir veiklos kokybės.
1. Funkcinių ryšių pagrįstumo.
1. Valdymo išlaidų, tarp jų darbo užmokesčiui ir valstybiniam socialiniam draudimui, mažinimo.

Pokyčiai skyrių struktūroje:
MIESTO PLANAVIMO IR ARCHITEKTŪROS SKYRIUS:
Panaikinami Kultūros paveldo ir Architektūros ir urbanistikos skyriai. Vietoje dviejų panaikintų skyrių įsteigiamas vienas – Miesto planavimo ir architektūros skyrius, kuris vykdys panaikintų Kultūros paveldo ir Architektūros ir urbanistikos skyrių funkcijas.

MIESTO INFRASTRUKTŪROS SKYRIUS:
Panaikinami Ekologijos, Miesto ūkio, Statybos ir statinių skyriai. Vietoje trijų panaikintų skyrių įsteigiamas vienas skyrius – Miesto infrastruktūros skyrius. Taip pat prie Miesto infrastruktūros skyriaus prijungiama naikinamo Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus žmogiškieji ištekliai, kurie vykdo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamų patalpų administravimo ir kontrolės, daugiabučių namų savininkų, bendrijų administravimo ir kontrolės funkcijas ir atlieka Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo funkcijas.  Miesto infrastruktūros skyrius atliks panaikintų Ekologijos, Miesto ūkio, Statybos ir statinių skyrių, bei prijungtas Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus funkcijas.

VERSLO PLĖTROS SKYRIUS:
Įsteigiamas Verslo plėtros skyrius, kuriam iš dalies perduodamos naikinamo Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus funkcijos: juridinių asmenų verslo aplinkos skatinimo priemonių įgyvendinimo funkcija, rengti smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros bei kitas tikslines programas ir organizuoti numatytų priemonių įgyvendinimą, rengti ir administruoti viešųjų darbų programas, administruoti Savivaldybės nekomercinių renginių organizavimą „Cido“ arenoje, koordinuoti ir kontroliuoti ( naftos, alkoholio ir tabako) prekybos organizavimą ir licencijų išdavimą Panevėžio mieste. Taip pat Verslo plėtros skyrius atliks naujas funkcijas: naujų verslo plėtros galimybių paieška ir pristatymas Lietuvoje ir užsienyje, darbas su vietos ir užsienio investuotojais, galimų verslo investicinių projektų koordinavimas ir pristatymas Savivaldybės vadovams, jų analizė, tiesioginis bendravimas su verslo asocijuotomis struktūromis, Panevėžio miesto plėtros analizė.

E. PLĖTROS SKYRIUS:
Informacinės visuomenės plėtros skyriaus pavadinimas keičiamas į E.  plėtros skyrių, kuris vykdys buvusias Informacinės visuomenės plėtros skyriaus funkcijas ir elektroninių paslaugų, bei su jomis susijusių procesų aptarnavimo funkcijas.

VIDAUS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS:
Panaikinami Kanceliarija, Personalo, Ūkio ir eksploatavimo skyriai, bei vyriausiojo darbų saugos specialisto pareigybė, neįeinanti į struktūrinių padalinių sudėtį. Įsteigiamas Vidaus administravimo skyrius su Dokumentų valdymo ir Ūkio ir eksploatavimo poskyriu. Prie Ūkio ir eksploatavimo poskyrio prijungiama vyriausiojo darbų saugos specialisto pareigybė. Ūkio ir eksploatavimo poskyris atliks panaikinto Ūkio ir eksploatavimo skyriaus ir vyriausiojo darbų saugos specialisto funkcijas. Dokumentų valdymo poskyris atliks panaikintos Kanceliarijos funkcijas. Panaikinto Personalo skyriaus valstybės tarnautojai atliks vykdytas savo funkcijas, tampa tiesiogiai pavaldūs Vidaus administravimo skyriaus vedėjui. Vidaus administravimo  skyrius atliks trijų panaikintų skyrių funkcijas.
STARTEGINIO PLANAVIMO IR BIUDŽETO SKYRIUS:
Panaikinami Finansų ir biudžeto bei Investicijų skyriai. Įkuriamas Strateginio planavimo ir biudžeto skyrius su Investicinių projektų poskyriu. Strateginio planavimo ir biudžeto skyrius atliks panaikintų skyrių funkcijas, taip pat prijungiami naikinamo Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus žmogiškieji ištekliai, kurie vykdo šias funkcijas: koordinuoja miesto plėtros strateginio planavimo ir jo įgyvendinimo procesą, veiklos ir teikiamų Savivaldybės kontroliuojamų įmonių paslaugų tarifų analizę.

TEISĖS IR VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS:
Panaikinami Teisės ir Viešosios tvarkos ir kontrolės skyriai. Vietoje dviejų panaikinamų skyrių įsteigiamas vienas – Teisės ir Viešosios tvarkos skyrius, kuris vykdys panaikintų skyrių funkcijas.

KOMUNIKACIJOS SKYRIUS:
Panaikinami Užsienio ryšių ir Ryšių su visuomene skyriai. Vietoj dviejų naikinamų skyrių įsteigiamas vienas – Komunikacijos skyrius, kuris vykdys panaikintų skyrių funkcijas.

SOCIALINIŲ REIKALŲ SKYRIUS:
Naikinami Socialinės paramos ir Sveikatos skyriai. Socialinės paramos skyrius pagal atliekamas funkcijas padalijamas į du poskyrius: Socialinių išmokų ir Socialinių paslaugų, prie kurio prijungiama dalis naikinamo Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus darbuotojų, kurie atlieka valstybės paramos teikimo būstui įsigyti ir socialinio  būsto nuomos administravimo ir kontrolės, bei Savivaldybės nuosavybės teise turimų gyvenamųjų patalpų administravimo funkcijas. Naikinamas Sveikatos skyrius, kuris su pagrindinėmis atliekamomis funkcijomis tampa Socialinių reikalų skyriaus Sveikatos poskyriu. 

ŠVIETIMO IR JAUNIMO REIKALŲ SKYRIUS:
Naikinamas Švietimo skyrius ir vyriausiojo jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė, kuri yra tiesiogiai pavaldi Administracijos direktoriui ir neįeina į struktūrinių padalinių sudėtį. Švietimo ir jaunimo reikalų skyrius atliks naikinamo Švietimo skyriaus ir jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas. 

PAREIGYBĖS, NEĮEINANČIOS Į STUKTŪRINIŲ PADALINIŲ SUDĖTĮ:
Naikinamas Civilinės saugos skyrius. Civilinės saugos skyriaus vyriausiasis specialistas, atliekantis valstybės perduotas savivaldybėms civilinės saugos funkcijas ir vyresnysis specialistas, atliekantis  civilinės saugos, mobilizacijos administravimo savivaldybės teritorijoje funkcijas, tampa tiesiogiai pavaldūs Administracijos direktoriui. 


SKYRIAI, KURIŲ NELIEČIA STRUKTŪRINIAI PERTVARKIMAI:
Centralizuoto vidaus audito skyrius;
Buhalterinės apskaitos skyrius;
Viešųjų pirkimų skyrius;
Civilinės metrikacijos skyrius;
Kultūros ir meno skyrius;
Sporto skyrius;
Vaiko teisių apsaugos skyrius.

2. Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos
	Šiuo metu galioja Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 1-225 patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos struktūra bei 2007 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-3-13 patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius. Šiuo sprendimu siūloma patvirtinti naują struktūrą ir nustatyti didžiausią leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių – 245 (mažėja 25 pareigybėmis (etatais).
3. Galimos teigiamos ar neigiamos priimto teisės akto pasekmės, kokių priemonių būtina imtis, siekiant pastarųjų išvengti
	Neigiamų pasekmių nenumatoma. Savivaldybės administracijos direktorius, įgyvendindamas šį sprendimą, pagal teisės aktų reikalavimus turės išleisti įsakymą, kuriuo bus pakeistas Panevėžio  miesto savivaldybės administracijos pareigybių ir etatų sąrašas. Privalu nustatyti, kad sprendimas įsigalioja ne anksčiau kaip po 4 mėnesių (Darbo kodekso ir Valstybės tarnybos įstatymo 43 straipsnio 1 dalyje nustatyti privalomi įspėjimų terminai ir suformuota teismų praktika).
4. Suderinamumas su Lietuvos Respublikos galiojančiais teisės norminiais aktais:
	Neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 
5. Priimtam teisės aktui įgyvendinti reikalingi papildomi (priimti, pakeisti) teisės aktai:
	Priėmus teikiamą sprendimo projektą, bus keičiamas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pareigybių sąrašas, struktūrinių padalinių nuostatai ir pareigybių aprašymai.
6. Biudžeto lėšų poreikis teisės aktui įgyvendinti:
               Preliminariais skaičiavimais  išeitinėms kompensacijoms (skaičiuojant maksimalią 6 mėn.  išeitinę kompensaciją)  reikėtų apie 152779,62 eurų.
               Vieno mėnesio ekonomija atlikus šiuo struktūrinius pertvarkymus su darbdavio mokama Sodra 28441,97 eurų, 12 mėn. - 341303,64 eurų.
7. Teisės akto projekto iniciatoriai: institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai:
Savivaldybės administracijos direktoriaus Tomo Juknos siūlymu, Savivaldybės mero Ryčio Mykolo Račkausko teikimu. 
8. Teisės akto projekto autoriai (rengėjai): 
Savivaldybės administracijos Personalo skyrius.



Administracijos direktorius			Tomas Jukna


